
 Pražská energetika, a. s. 

 

Bc. Karel Hanzelka Na Hroudě 1492/4 tel.: 267 051 030 

tiskový mluvčí, 100 05 Praha 10 mobil: 705 612 412 

vedoucí Public relations e-mail: karel.hanzelka@pre.cz  

Kdo v zimě sníží spotřebu elektřiny ve své domácnosti, dostane od PRE 

slevu. Pražská energetika nabízí svým klientům nový motivační 

program PRÉMIE 
 

Praha – 3. října 2022 

 

Pražská energetika přináší do České republiky speciální slevový program, který už 

sklízí úspěch v zahraničí. Domácnost, která v zimní topné sezóně meziročně sníží 

svoji spotřebu elektřiny, dostane od PRE finanční prémii. 

 

Pražská energetika se tak rozhodla motivovat své odběratele k hospodárnému nakládání 

s elektřinou. PRE tímto krokem navazuje na již všeobecně známou státní podporu ve 

formě takzvaného úsporného tarifu pro domácnosti a na vládou oznámené 

„zastropování“ cen elektřiny.  

 

„Jdeme ještě dál, nad rámec těchto opatření. Chceme nám všem pomoci překonat 

náročné období současné energetické krize, kdy jsou vlivem mnoha faktorů ceny 

elektřiny na velkoobchodním trhu na rekordních hodnotách,“ uvedl k novému 

slevovému programu generální ředitel PRE Pavel Elis.  

 

Program, který pro své zákazníky Pražská energetika připravila, nese příznačný název – 

PRÉMIE. Jak už tento titul napovídá, každá domácnost, která dokáže v zimním období 

snížit svoji spotřebu, získá od PRE mimořádnou finanční prémii. Ta bude klientovi 

připsána na jeho zákaznický účet u PRE a následně odečtena z platby za elektřinu v 

rámci nejbližšího vyúčtování. 

 

Jak program PRÉMIE funguje? 

 

Princip je jednoduchý. Domácnost, která dosáhne během nadcházející zimní topné 

sezóny prokazatelné úspory při spotřebě elektrické energie, dostane slevu neboli 

PRÉMII. Podmínkou je, že zákazník musí být klientem PRE v období od 1. 10. 2021 do 

1. 7. 2023. 

 

Odečet bude možné provést tak, že zákazník pořídí digitální fotografii svého 

elektroměru, ze které bude zřejmý stav elektroměru. Nejprve na začátku topné sezóny a 

pak na jejím konci. Fotografie zákazník nahraje online do speciální aplikace na webové 

stránce www.pre.cz/premie. 

 

První fotografie elektroměru musí být pořízena a odeslána přes webovou stránku na 

počátku topné sezóny, konkrétně v období od 1. listopadu 2022 do 15. listopadu 2022. 

Na pořízení a odeslání druhé fotografie je stanoven termín od 31. března 2023 do 15. 

dubna 2023.  

 

 

T
is

k
o
vá

 z
p
rá

va
 

http://www.pre.cz/premie


 Pražská energetika, a. s. 

 

Bc. Karel Hanzelka Na Hroudě 1492/4 tel.: 267 051 030 

tiskový mluvčí, 100 05 Praha 10 mobil: 705 612 412 

vedoucí Public relations e-mail: karel.hanzelka@pre.cz  

Jak proběhne vyhodnocení? 

 

Pražská energetika bude v rámci programu PRÉMIE rozlišovat dvě skupiny zákazníků, a to 

podle distribučních sazeb elektřiny. První skupinou jsou zákazníci s jednotarifní distribuční 

sazbou (elektřinou pouze svítí, případně i vaří a používají běžné spotřebiče jako pračka, myčka, 

lednice, televize atd.). Druhou skupinou jsou zákazníci s dvoutarifní distribuční sazbou, tedy 

domácnosti, které elektřinu využívají na ohřev vody nebo topení.  

 

Pokud zákazník PRE v následující zimní topné sezóně sníží svoji spotřebu ve srovnání se 

stejným obdobím předchozího roku, tedy 1. 11. 2021 – 31. 3. 2022, bude mu na zákaznický 

účet připsána následující výše odměny: 

 

Běžná domácnost s jednotarifní sazbou: 

Úspora 5 % = prémie 750 Kč 

Úspora 10 % = prémie 1 500 Kč 

 

Domácnost s dvoutarifní sazbou: 

Úspora 10 % = prémie 1 500 Kč 

Úspora 20 % = prémie 3 000 Kč 

 

Rozdíl je zapříčiněn skutečností, že dosáhnout úspor při spotřebě elektřiny v běžném bytě s 

jednotarifní sazbou je obtížnější než dosažení úspor v domácnosti, kdy je elektřina využívána 

na topení a ohřev vody.  

 

Kdy dostane zákazník slevu – PRÉMII? 

 

Porovnávaná spotřeba za předchozí zimní období 2021/2022 bude stanovena standardním 

výpočtem podle takzvaného typového diagramu dodávky elektřiny.   

  

Pokud zákazník dosáhne úspory elektrické energie v zimním období 2022/2023, bude mu po 

vyhodnocení ze strany PRE připsána PRÉMIE na jeho zákaznický účet nejpozději do 30. 6. 

2023 a následně odečtena z ceny v rámci nejbližšího vyúčtování.  

 

Program PRÉMIE je určen výhradně pro domácnosti a netýká se firemních zákazníků. 

Podrobné podmínky programu PRÉMIE mají zákazníci k dispozici na stránkách 

www.pre.cz/premie. Jak nejlépe dosáhnout úspor elektřiny v domácnosti se mohou zákazníci 

dozvědět na stránkách www.pre.cz/jakusetrit. 

 

„Naší motivací k zavedení programu PRÉMIE je snaha přispět k tomu, abychom všichni 

společně úspěšně překonali náročné zimní období. Víme, že pro mnohé domácnosti je současná 

doba s vysokými cenami energií ekonomicky značně náročná. Rozhodli jsme se lidem pomoci. 

Celkové naše náklady na program PRÉMIE dosáhnou hodnoty několika stovek milionů korun,“ 

uzavírá generální ředitel PRE Pavel Elis.    

 

 

http://www.pre.cz/premie
http://www.pre.cz/jakusetrit


 Pražská energetika, a. s. 

 

Bc. Karel Hanzelka Na Hroudě 1492/4 tel.: 267 051 030 

tiskový mluvčí, 100 05 Praha 10 mobil: 705 612 412 

vedoucí Public relations e-mail: karel.hanzelka@pre.cz  

Doplňující informace: 

 

Skupina PRE je stabilní a prosperující uskupení v oblasti energetiky s dlouholetou tradicí na 

českém trhu. Skupina PRE je se svými více než 820 tis. odběrnými místy třetím největším 

dodavatelem elektřiny v České republice a prostřednictvím své největší dceřiné společnosti 

PREdistribuce, a. s., také provozovatelem nejspolehlivější distribuční sítě v ČR. V rámci své 

činnosti podporuje využívání moderních technologických řešení a poskytuje poradenství v 

oblasti zavádění inovativních technologií a dosahování energetických úspor. Mezi základní 

aktivity Skupiny PRE patří prodej, obchodování s elektřinou a plynem po celém území ČR, 

distribuce elektřiny, její výroba a doplňkové energetické služby. Další informace naleznete na 

www.pre.cz 

 

http://www.pre.cz/

